



## EJECUCIÓN DE LOS INGRESOS Y GASTOS Y ESTADO DE CONSOLIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DEL EJERCICIO 2018

### INGRESOS

Económica - Capítulo	Previsiones Iniciales	Modif Previs Aumento	Previsiones Definitivas	% capítulo sobre total presupuesto	Derechos Recon Netos	%derechos sobre presunto capit	% derechos capítulo sobre total	Recaudación Neta	Pend Cobro
3 - TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS	32.234.000,00	212.575,39	32.446.575,39	14,43%	32.173.061,67	99,16%	17,29%	26.444.887,77	5.728.173,90
4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES	130.514.515,00	1.034.098,80	131.548.613,80	58,52%	132.365.381,57	100,62%	71,15%	132.061.361,98	304.019,59
5 - INGRESOS PATRIMONIALES	263.000,00	204.865,94	467.865,94	0,21%	759.191,11	162,27%	0,41%	668.563,42	90.627,69
6 - ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES		1.146,66	1.146,66		17.044,01		0,01%	17.044,01	0,00
7 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	17.193.043,00	1.883.630,31	19.076.673,31	8,49%	18.549.055,03	97,23%	9,97%	10.664.806,11	7.884.248,92
8 - ACTIVOS FINANCIEROS	13.438.812,00	25.526.168,62	38.964.980,62	17,33%	87.585,00	0,22%	0,05%	87.585,00	0,00
9 - PASIVOS FINANCIEROS	2.300.000,00		2.300.000,00	1,02%	2.081.735,74	90,51%	1,12%	2.081.735,74	0,00
<b>Suma Total</b>	<b>195.943.370,00</b>	<b>28.862.485,72</b>	<b>224.805.855,72</b>	<b>100,00%</b>	<b>186.033.054,13</b>		<b>100,00%</b>	<b>172.025.984,03</b>	<b>14.007.070,10</b>

### GASTOS

Económica - Capítulo	Crédito Inicial	Modificaciones de crédito	Crédito Total	% capítulo sobre total presupuesto	Obligaciones reconocidas	%obligac sobre crédito capit	% oblig capítulo sobre total	Pagos Netos	Pendiente de Pago
1 - GASTOS DE PERSONAL	132.773.838,00	0,00	132.773.838,00	59,06%	131.283.834,19	98,88%	70,11%	129.921.938,85	1.361.895,34
2 - GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	27.324.469,00	3.897.513,38	31.221.982,38	13,89%	22.562.381,37	72,26%	12,05%	20.152.817,81	2.409.563,56
3 - GASTOS FINANCIEROS	52.000,00	0,00	52.000,00	0,02%	27.994,47	53,84%	0,01%	27.947,62	46,85
4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES	5.299.859,00	2.299.684,35	7.599.543,35	3,38%	4.876.269,06	64,17%	2,60%	4.864.453,12	11.815,94
6 - INVERSIONES REALES	29.678.194,00	22.665.287,99	52.343.481,99	23,28%	27.923.115,15	53,35%	14,91%	26.763.757,20	1.159.357,95
8 - ACTIVOS FINANCIEROS	215.010,00	0,00	215.010,00	0,10%	67.573,87	31,43%	0,04%	67.573,87	0,00
9 - PASIVOS FINANCIEROS	600.000,00	0,00	600.000,00	0,27%	519687,36	86,61%	0,28%	519.687,36	0,00
<b>Suma Total</b>	<b>195.943.370,00</b>	<b>28.862.485,72</b>	<b>224.805.855,72</b>	<b>100,00%</b>	<b>187.260.855,47</b>		<b>100,00%</b>	<b>182.318.175,83</b>	<b>4.942.679,64</b>

#### NOTA:

La Universidad de Valladolid no tiene ninguna entidad u organismo que requiera la consolidación de sus estados contables o de ejecución presupuestaria con los de la Universidad.